



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 26.395/2021-PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 26.395/2021-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2021-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente **AQUISIÇÃO DE BOMBA INJETORA, BICO INJETOR, BOMBA ALIMENTADORA E BOMBA HIDRÁULICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 44/2018, Lei Complementar Municipal nº 09/2017, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Pareceres de Nº 785/2021-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**;

T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA CNPJ: 15.185.368/0001-49, vencedora do Lote 01 no valor total de R\$ 370.117,00 (trezentos e setenta mil cento e dezessete reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bomba injetora para trator agrícola Valtra Valmet 785, ano 1999	UNID	1	7.450,00	7.450,00
2	Bico injetor para trator agrícola Valtra Valmet 785, ano 1999	UNID	4	900,00	3.600,00
3	Bomba injetora para trator agrícola Massey Ferguson MF 292, ano 2000	UNID	1	11.300,00	11.300,00
4	Bico injetor para trator agrícola Massey Ferguson MF 292, ano 2000	UNID	4	1.960,00	7.840,00
5	Bomba injetora para trator agrícola Massey Ferguson MF 297, ano 2001	UNID	1	9.550,00	9.550,00
6	Bico injetor para trator agrícola Massey Ferguson MF 297, ano 2001	UNID	4	2.000,00	8.000,00
7	Bico injetor para trator agrícola New Holland TL 85e, ano 2009	UNID	6	1.690,00	10.140,00
8	Bico injetor para trator agrícola Massey Ferguson 4283/4291, ano 2015/2011	UNID	4	3.450,00	13.800,00
9	Bomba injetora para trator agrícola Yanmar 1155, ano 2015	UNID	1	1.400,00	1.400,00
10	Bico injetor para trator agrícola Yanmar 1155, ano 2015	UNID	4	3.000,00	12.000,00
11	Bomba injetora para trator agrícola LS Plus 80, ano 2018	UNID	1	17.500,00	17.500,00
12	Bico injetor para trator agrícola LS Plus 80, ano 2018	UNID	4	3.200,00	12.800,00
13	Bomba injetora para trator agrícola New Holland TT 4030, ano 2018	UNID	1	22.010,00	22.010,00
14	Bico injetor para trator agrícola TT 4030, ano 2018	UNID	4	1.200,00	4.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



15	Bico injetor para trator agrícola New Holland T6.110, ano 2018	UNID	4	1.250,00	5.000,00
16	Bomba injetora de alta pressão para trator agrícola LS H 125, ano 2020	UNID	1	19.100,00	19.100,00
17	Bico injetor para bomba injetora de alta pressão de trator agrícola LS H125, ano 2020	UNID	4	5.020,00	20.080,00
18	Bomba injetora para trator agrícola Mahindra 6075, ano 2020	UNID	1	14.500,00	14.500,00
19	Bico injetor para trator agrícola Mahindra 6075, ano 2020	UNID	4	2.050,00	8.200,00
20	Bomba injetora de alta pressão para trator agrícola LS U80, ano 2020	UNID	1	15.390,00	15.390,00
21	Bico injetor para bomba injetora de alta pressão de trator agrícola LS U80, ano 2020	UNID	4	4.280,00	17.120,00
22	Bomba injetora de alta pressão para trator agrícola Valtra A74s, ano 2021	UNID	1	9.500,00	9.500,00
23	Bico injetor para bomba injetora de alta pressão de trator agrícola Valtra A74s, ano 2021	UNID	2	3.850,00	7.700,00
24	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola Valtra/Valmet 785, ano 1999	UNID	1	377,00	377,00
25	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola Massey Ferguson MF 292, ano 2000	UNID	2	620,00	1.240,00
26	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola Massey Ferguson MF 297, ano 2001	UNID	1	580,00	580,00
27	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola New Holland TL85e, ano 2010	UNID	3	1.570,00	4.710,00
28	Bomba alimentadora elétrica para trator agrícola Massey Ferguson 4283/4291, ano 2015/2011	UNID	3	3.060,00	9.180,00
29	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola Yanmar 1155, ano 2015	UNID	1	1.030,00	1.030,00
30	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola LS Plus 80, ano 2018	UNID	1	1.190,00	1.190,00
31	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola New Holland TT 4030, ano 2018	UNID	1	1.000,00	1.000,00
32	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola New Holland T6.110, ano 2018	UNID	1	910,00	910,00
33	Bomba alimentadora elétrica para trator agrícola LS H125, ano 2020	UNID	1	2.750,00	2.750,00
34	Bomba alimentadora (transferência) para trator agrícola Mahindra 6075, ano 2020	UNID	1	1.550,00	1.550,00
35	Bomba alimentadora elétrica para trator agrícola LS U80, ano 2020	UNID	1	2.500,00	2.500,00
36	Bomba alimentadora elétrica para trator agrícola Valtra A74s, ano 2021	UNID	1	2.410,00	2.410,00
37	Bomba hidráulica para trator agrícola Valtra/Valmet 785, ano 1999	UNID	1	2.000,00	2.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará



38	Bomba hidráulica para trator agrícola Massey Ferguson MF 292, ano 2000	UNID	1	1.650,00	1.650,00
39	Bomba hidráulica para trator agrícola Massey Ferguson MF 297, ano 2001	UNID	1	1.800,00	1.800,00
40	Bomba hidráulica para trator agrícola New Holland TL85e, ano 2010	UNID	1	7.800,00	7.800,00
41	Bomba hidráulica para trator agrícola Massey Ferguson 4283/4291, ano 2015/2011	UNID	1	14.210,00	14.210,00
42	Bomba hidráulica para trator agrícola Yanmar 1155, ano 2015	UNID	1	3.500,00	3.500,00
43	Bomba hidráulica para trator agrícola LS Plus 80, ano 2018	UNID	1	7.900,00	7.900,00
44	Bomba hidráulica para trator agrícola New Holland TT 4030, ano 2018	UNID	1	4.750,00	4.750,00
45	Bomba hidráulica para trator agrícola LS H125, ano 2020	UNID	1	9.650,00	9.650,00
46	Bomba hidráulica para trator agrícola Mahindra 6075, ano 2020	UNID	1	10.250,00	10.250,00
47	Bomba hidráulica para trator agrícola LS U80, ano 2020	UNID	1	8.900,00	8.900,00
48	Bomba hidráulica para trator agrícola Valtra A74s, ano 2021	UNID	1	9.500,00	9.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)					370.117,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 370.117,00 (trezentos e setenta mil cento e dezessete reais).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se as empresas vencedoras do referido certame para celebrá-los.

Secretário Municipal de Administração
José Nilton de Medeiros
Portaria 011/2017-GP
CONTRATANTE